
Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 
 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
Datová schránka: asubr4h 
IČ: 00271799 
 

Program obce Lužany na poskytování dotací na opravy vjezdů v souvislosti s výstavbou 
I. etapy chodníku podél silnice III/28437 

 
Zastupitelstvo obce Lužany schválilo na svém zasedání dne 9. 10. 2017 usnesením č. 2017/27/4 tento 
Program na poskytování dotací na oprav vjezdů. 
 
a) účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty 
Peněžní prostředky poskytnuté v rámci tohoto programu musí být použity na opravy vjezdů 
k nemovitostem, jejichž stávající vjezdy byly porušeny v souvislosti s výstavbou chodníku podél silnice 
III/28437, a které bezprostředně s nově budovaným chodníkem sousedí. 
  
b) důvody podpory stanoveného účelu 
V době výstavby I. etapy chodníku podél silnice III/28437 v obci Lužany byly porušeny stávající vjezdy 
k nemovistotem. Vzhledem k tomu, že bude povrch chodníku proveden z betonové dlažby, a stávající 
zpevněné vjezdy mají různý povrch, je z estetických důvodů žádoucí, aby byly i tyto vjezdy provedeny 
z betonové dlažby.  
  
c) předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu stanoveného 
účelu 
Předpokládaný objem poskytovaných příspěvků činí 200 000 Kč v roce 2017.  
  
d) maximální výši dotace a kritéria pro stanovení výše dotace 
Maximální výše dotace činí v jednom případě 25 000 Kč. Výše dotace bude stanovena až do výše 100% 
přepokládaných způsobilých nákladů na opravy stávajících vjezdů k nemovitostem přiléhajícím k nově 
budovanému chodníku. Dotace bude poskytnuta na opravy maximálně 1 vjezdu a 1 přístupového chodníku 
ke vstupní brance (dále také zpevněné plochy) k nemovitosti s jedním číslem popisným v šířce odpovídající 
šířce vjezdu a přístupového chodníku uvedné v projektové dokumentaci stavby chodníku. Maximální 
způsobilá šířka vjezdu pro poskytnutí dotace je stanovena na 6 m, maximální způsobilá šířka přístupového 
chodníku je stanovena na 2 m. Dotace bude poskytnuta pouze na opravy té části zpevněných plochy, které 
se nachází vně oplocení přilehlé nemovitosti na veřejně přístupných pozemcích. Způsobilými náklady pro 
výpočet dotace jsou zejména náklady na zemní práce, dovoz a likvidace vytěženého materiálu, úpravy 
podkladních vstev, konstrukční vrstvy, obrubníky, zámkovou dlažbu, apod.. Konečná výše dotace bude 
žadateli vyplacena po dokončení opravy vjezdu a předložení faktury za provedené práce. V případě, že bude 
oprava vjezdu a přístupového chodníku provedena ve větším rozsahu, než který odpovídá šířce vjezdu a 
přístupového chodníku uvedené v projektové dokumenaci stavby chodníku (maximálně však 6 m a 2 m), 
bude konečná výše dotace vypočtena jako podíl plochy způsobilé části vjezdu a přístupového chodníku na 
celkových nákladech. Maximální výše dotace na 1 m2 zpevněné plochy činí 900 Kč/m2 a 350 Kč/bm 
obrubníku. Použitý materiál a barevné provedení přístupových ploch bude totožné s materiálem a 
barevným provedením chodníku podél silnice III/28437. 
  
e) okruh způsobilých žadatelů 
Způsobilým žadatelem je fyzická osoba – vlastník nemovitosti s číslem popisným, jejíž vjezd byl porušen 
v souvislosti s výstavbou I. etapy chodníku podél silnicei III/28437 v obci Lužany, a která bezprostředně 
sousedí s nově budovaným chodníkem. Žadatel nesmí mít v okamžiku podání žádosti závazky vůči obci 
Lužany po době splatnosti. 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 
 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
Datová schránka: asubr4h 
IČ: 00271799 
 

  
f) lhůtu pro podání žádosti 
Žádosti budou přijímány od pátku 10. 11. 2017 do pátku 1. 12. 2017, přičemž za řádně podanou se považuje 
žádost, která bude ve lhůtě fyzicky doručena na Obecní úřad Lužany. 
  
g) kritéria pro hodnocení žádosti 
Dotace bude poskytnuta žadatelům, kteří budou současně splňovat následující podmínky: 
1, žadatelem je vlastník nemovitosti s číslem popisným, jejíž stávající vjezd byl porušen v souvislosti 
s výstavbou chodníku podél silnice III/28437, a která bezprostředně sousedí s nově budovaným chodníkem,  
2, žadatel nemá v okamžiku podání žádosti vůči obci Lužany závazky po lhůtě splatnosti,  
3, výše požadované dotace odpovídá součinu maximální výše dotace a ploše opraveného vjezdu a 
přístupového chodníku ke vstupní brance v šířce dle projektové dokumentace výstavby chodníku 
(maximálně však 6 a 2 m), a 
4, materiál a barevné provedení zpevněných ploch je totožné s materiálem a barevným provedením 
chodníku podél silnice III/28437. 
 
h) lhůtu pro rozhodnutí o žádosti 
Podané žádosti budou hodnoceny průběžně. O poskytnutí dotace rozhodne starosta obce Lužany nejpozději 
ve lhůtě do 100 dnů od uplynutí lhůty pro podání žádostí.   
  
i) podmínky pro poskytnutí dotace 
V případě, že bude žádost nekompletní, případně bude poskytovatel vyžadovat doložení další údajů, 
vyhrazuje si poskytovatel právo vyzvat žadatele k doplnění žádosti ve lhůtě do 5 pracovních dnů. V případě, 
že žadatel v této lhůtě žádost nedoplní, bude tato vyloučena z dalšího hodnocení.  
Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužany.  
Dotace bude žadateli uhrazena po prokázání splnění účelu dotace (po dokončení opravy zpevněných ploch) 
a předložení vyúčtování (faktura za provedené práce). Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 
31. 12. 2017. Za termín ukončení je považováno např. protokolární předání díla mezi objednatelem a 
zhotovitelem. Nejzazší termín pro předložení veškerých dokladů poskytovateli (předložení vyúčtování) je 
31. 1. 2018. Konečnou výši dotace, která bude žadateli vyplacena, stanoví na základě předložených dokladů 
a kontrole na místě starosta obce. V případě předložení dokladů po tomto termínu zaniká právo příjemce 
požádat o vyplacení dotace. Dotace bude vyplacena žadateli bezhotovostně na účet uvedený v žádosti 
nejpozději do 31. 3. 2018 (v případě předložení dokladů o úhradě faktury) nebo na účet zhotovitele (v 
případě .  
  
j) vzor žádosti, případně obsah jejích příloh 
Závazný vzor žádosti s uvedením požadovaných příloh je přílohou tohoto programu. Ke stažení je na 
internetových stránkách obce Lužany www.luzany.cz nebo osobně k vyzvednutí v kanceláři Obecního úřadu. 
  
Obec Lužany si vyhrazuje právo změnit podmínky tohoto Programu.  
 
 
        Ing. Martin Mitlöhner 
        starosta obce Lužany 
Přílohy: 
Závazný vzor žádosti 

mailto:urad@luzany.cz
http://www.luzany.cz/

